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Punkt 1: Modernisering af Idrætscenter Jammerbugt

04.04.00-G01-2-18

Beslutningstema
Frigivelse af økonomisk ramme til opstart af anlægsprojekt.

Sagsfremstilling
I forbindelse med budget 2019 afsatte kommunalbestyrelsen en ramme på 20 mio. kr. til modernisering af Idrætscenter
jammerbugt.
 
Kommunalbestyrelsen har desuden nedsat en styregruppe med politisk deltagelse for moderniseringsprojektet. Den
politiske styregruppe havde den 5. december 2018 sit første møde, hvor projektet blev igangsat.
 
Styregruppen besluttede på mødet, at der skal laves en aftale med en eller flere rådgivere, som kan lave skitseforslag,
energiberegninger, økonomiske overslag udbud osv.
 
Der arbejdes med en tidsplan gående på, at der kan præsenteres et skitseforslag, som kan finansieres, i løbet af 2. kvartal
2019, og at skitseforslaget derefter høres blandt Idrætscenter Jammerbugts brugere.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Der er i budgettet afsat en anlægsbevilling på 10 mio. kr. i 2019 samt 10 mio. kr. i 2020.

Indstilling
Styregruppen indstiller til Kommunalbestyrelsen, at der frigives en ramme på 400.000 kr., som skal bruges til
rådgiverhonorar samt tekniske undersøgelser i forbindelse med et kommende udbud.

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
 
Indstillingen anbefales godkendt.



Punkt 2: Nøglefri haller i Jammerbugt Kommune

04.04.00-G01-4-18

Beslutningstema
Beslutning om principper for udmøntning af ramme til nøglefri haller.

Sagsfremstilling
Jammerbugt Kommune har gennem de seneste år arbejdet med at få den bedst mulige udnyttelse af vores haller. Det har
bl.a. resulteret i, at foreningerne skal booke og afbooke haltider elektronisk, så der kommer synlighed om de ikke
udnyttede haltider.
 
Med vedtagelsen af budgettet for 2019 blev der afsat en anlægsramme på 500.000 kr. til indførelse af nøglefri haller i
Jammerbugt Kommune. Målet med det er, at hallerne også skal kunne bruges udenfor den normale åbningstid, hvilket er
til gavn for for brugerne.
 
I forbindelse med sagen her har Vækst og Udvikling haft en møde med hallerne, hvor der var fokus på de muligheder, der
findes ved elektroniske låse. Her var der bred enighed om, at det vil give brugerne nye muligheder, ligesom det også kan
være en stor fordel for den daglige drift af hallen.
 
Efter at have set mulighederne kom hallerne med et bud på, hvor der er behov for at elektroniske låse. Listen her blev lang
- også længere end det, der kan finansieres af den afsatte ramme.
 
På mødet besluttede man derfor, at Vækst og Udvikling skulle lave en prioriteringrækkefølge, som kunne forelægges
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget. Den blev således:
 
1. prioritet.
Hoveddør + motions-/fitnessrum.
 
2. prioritet.
Øvrige hoveddøre til idrætsfaciliteter og klublokaler.
 
3. prioritet.
Øvrige døre, hvor det giver mening.
 
Hvor langt man kan nå med prioriteringen ved vi ikke på nuværende tidspunkt. Det kræver et konkret tilbud fra en
elektriker.
 

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Der afsat en anlægsramme på 500.000 kr. til indførelse af nøglefri haller i budgettet for 2019.

Kommunikation
Den foreslåede prioriteringsrækkefølge for indførelse af nøglefri haller har været i høring hos hallerne, som har meldt
positivt tilbage på den.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at de foreslåede prioriteringer vedtages, og at der indhentes tilbud. Herefter forelægges
sagen igen med henblik på frigivelse af midlerne og igangsættelse.

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
 
Indstillingen godkendt.

Bilag

Oversigt over prioriteret rækkefølge for nøglefrie haller 1



Punkt 3: Jetsmark IF - bevillinger

04.08.00-G01-2-18

Beslutningstema
Behandling af ønske fra Jetsmark IF om omprioritering af anlægsprojekter på baner og klubhus.

Sagsfremstilling
Gennem de seneste år har Jammerbugt Kommune givet en række bevillinger til Jetsmark IF til forbedring af baner,
klubhus, tilskuerfaciliteter osv. Alle bevillingerne har som en forudsætning haft, at Jetsmark IF medfinansierer dem selv,
eller finder ekstern finansiering for at de kan realiseres.
 
Der er givet følgende kommunale bevillinger:
 
500.000 kr. til lysanlæg
100.000 kr. til tribune
400.000 kr. til klubhus (er frigivet)
500.000 kr. til koldhal/kunstgræsbane
 
Jetsmark IF har efterfølgende fundet 735.000 kr. i ekstern finansiering og foreslår nu at medfinansiere med egne midler
for yderligere 319.000 kr., så den samlede medfinansiering bliver på 1.054.000 kr. Det rækker dog langt fra til at realisere
projekterne, og Jetsmark IF er nu kommet i den situation, at flere af de eksterne bevillinger udløber, hvis ikke projekterne
igangsættes.
 
Status på de enkelte projekter er,
 

at der er indhentet tilbud på lysanlæg til både bane 1 og 2. Det samlede tilbud lyder på 841.000 kr. Bevillingen på
500.000 kr. givet fra Jammerbugt Kommune omhandler alene bane 1. Jetsmark IF har til projektet fået støttetilsagn
på 200.000 kr. fra SE Vækstpulje Nyfors. Projektet kan realiseres så snart medfinansieringen er på plads.

 

at der er indhentet tilbud på opførelse af tribune på 358.500 kr.  Der er givet tilsagn på bevillig af 100.000 kr. fra
Jammerbugt Kommune, og der er givet tilsagn fra SE Vækstpulje Nyfors på 50.000 kr. 

 

at der er indhentet tilbud på opdatering af klubhus på 800.000 kr. Der er givet tilsagn på bevillig af 400.000 kr. fra
Jammerbugt Kommune. Derudover har Lokale- og Anlægsfonden givet tilsagn til bevillig af 200.000 kr., SE
Vækstpulje Nyfors har givet tilsagn til bevillig af 120.000 kr. og Spar Hvetbo Fonden har givet tilsagn på 20.000 kr.
Dette projekt afventer halrenovering. Kommunalbestyrelsen har frigivet anlægsmidlerne her.

 

at projektet vedrørende koldhal/kunstgræsbane ikke er igangsat.

 
Jetsmark IF/Jammerbugt FC har gennem længere tid arbejdet på flere projekter, der kan optimere baneanlægget i
Jetsmark. Ud over de projekter, hvor Jammerbugt Kommune har ydet tilskud, er der tale om projekter vedrørende
stadionhegn og overdække ved baner.
 
Samlet set er projekterne ikke fuldt finansieret, og flere af de eksterne bevillinger udløber snart. Foreningen har ikke
mulighed for selv at finde alle midlerne til den resterende finansiering til projekterne. Derfor ønsker foreningen, at den
kommunalt afsatte bevilling til koldhal/kunstgræsbane overføres til medfinansiering af de øvrige projekter, og at der ikke
opføres en koldhal/kunstgræsbane med den nuværende bevilling. Foreningen ønsker dog fortsat at opføre en
kunstgræsbane.
 
Oversigt over Jetsmark IF/Jammerbugt FC's ønsker, og forslag til finansiering: 
 



Projekter inkl. klubhus Indtægter Udgifter

Klubhus i alt - afventer halrenovering  -800.000

Lysanlæg i alt  -841.000

Stadionhegn i alt  -213.000

Overdække i alt  -200.000

Tribune i alt  -358.500

Tilsagn Jammerbugt Kommune - klubhus 400.000  

Tilsagn Jammerbugt Kommune - lysanlæg 500.000  

Tilsagn Jammerbugt Kommune - tribune 100.000  

Tilsagn Jammerbugt Kommune - koldhal/bane 500.000  

Tilsagn LAG-midler - klubhus 200.000  

Tilsagn SE Vækstpulje Nyfors - lysanlæg 200.000  

Tilsagn SE Vækstpulje Nyfors - stadionhegn 100.000  

Tilsagn SE Vækstpulje Nyfors - tribune 50.000  

Tilsagn SE Vækstpulje Nyfors - klubhus 120.000  

Tilsagn Spar Hvetbo Fonden - stadionhegn 15.000  

Tilsagn Spar Hvetbo Fonden - klubhus 20.000  

Tilsagn Vind i Østrup - overdække 30.000  

Fondsmoms 17,5% vedrørende eksterne tilskud  -141.072

Egenfinansiering Jetsmark IF/Jammerbugt FC 318.572  

I alt projekter inkl. klubhus 2.553.572 -2.553.572

 
Foreningens egenfinansiering svarer til ca. 12,5% af udgifterne.
 
Specifikation af de enkelte projekter fremgår af vedlagte bilag.
 
Kommentarer fra Vækst og Udvikling
Det er forvaltningens opfattelse, at der med halrenoveringen og de øvrige projekter på stedet, ikke kan realiseres en
koldhal/kunstgræsbane på stedet.
 
Det er ligeledes forvaltningens opfattelse, at det ikke er muligt at finde eksterne midler til et sådant projekt indenfor en
kort tidshorisont.
 
Forvaltningen kan også konstatere, at der nu er en samlet medfinansiering på mere end 1 mio kr. til de projekter, som
Jetsmark IF ønsker at realisere. En del af de eksterne tilsagn falder bort nu, hvis ikke projekteterne realiseres, og det vil
formentlig være meget vanskeligt at opnå nye tilsagn om støtte til projekterne.
 
Vækst og Udvikling vil på den baggrund anbefale, at Kommunalbestyrelsen imødekommer ønsket fra Jetsmark IF, da der
ellers er stor sansynlighed for, at ingen eller kun meget lidt af projekterne realiseres.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten



Indstilling
Direktøren for Vækst og Udvikling indstiller til Kommunalbestyrelsen,
 

at ønsket fra Jetsmark IF imødekommes, og at der dermed:

 

opføres lysanlæg på bane 1 og 2.
opføres en tribune
etableres stadionhegn

 

at de 500.000 kr. afsat til lysanlæg og de 500.000 kr. afsat til koldhal/kunstgræsbane
frigives og anvendes til lysanlæg, tribune og stadionhegn

 

at projekterne gennemføres hurtigst muligt.

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
Indstillingen anbefales godkendt. 
Der tilføjes, at der desuden opføres et overdække jvf. budget 
Frank Østergaard og Winnie Aakjær ønsker alene at frigive de 500.000 kr. til lysanlæg.

Bilag

Projekter Jetsmark IF/Jammerbugt FC



Punkt 4: Jammerbugt Kommune som fritidskommune - indkøb af bøger til
Jammerbugtbibliotekerne

20.00.00-G01-43-18

Beslutningstema
Jammerbugt Kommune som fritidskommune - indkøb af bøger til Jammerbugt Bibliotekerne.

Sagsfremstilling
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget har valgt at prioritere indkøb af børnebøger for 150.000 kr. i forbindelse med
udmøntningen af den 1 mio kr., der er afsat til Jammerbugt Kommune som fritidskommune.
 
Jammerbugt Bibliotekerne foreslår, at man vil bruge 50.000 kr. til indkøb af pege- og billedbøger til det depot, hvorfra
man kører pege- og billedbøger ud til dagplejerne og de 0-3årige samt til daginstitutionerne og de 3-6årige hver måned.
Dette underbygger Jammerbugt Bibliotekernes mål og ønske om at mindske det sproggab, der findes mellem sprogsvage
og sprogstærke børn ved skolestart.
 
Jammerbugt Bibliotekerne foreslår videre, at man vil indkøbe nye sprogkufferter til de 0-6årige for 50.000 kr. (Fire
biblioteker x otte forskellige kufferter = 32 nye sprogkufferter.) Sprogkufferter kan fremme det lille barns sprogforståelse,
rumforståelse, følesans, motorik mv.
 
Som det sidste foreslår Jammerbugt Bibliotekerne indkøb af bøger til fritidslæsning til større børn og unge for 50.000 kr.
Skoleklasser besøger ofte biblioteket med henblik på at finde spændende bøger til læsning i fritiden. PISA-undersøgelser
viser, at børn og unge i Jammerbugt kommune har brug for et løft i en faglig retning og læsning i fritiden kan understøtte
dette løft. Det er derfor væsentligt, at der findes interessante og læseværdige bøger for større børn og unge, der besøger
biblioteket i deres fritid og læser i deres fritid.
 
Som det fremgår, prioriterer Jammerbugt Bibliotekerne samarbejdet med dagplejere, dagtilbud og skoler. I
omstillingskataloget fremgår det, at man også havde ønsket midler til at undervise gymnasieeleverne i litteratursøgning,
diverse biblioteksrelevante baser og hvordan de forbedrer deres søgning efter relevante kilder og materialer, men hele
beløbet på 200.000 kr. blev ikke prioriteret.

Økonomi
I budgettet for 2019 er der afsat 1 mio kr. til Jammerbugt Kommune som fritidskommune. Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget har valgt at prioritere 150.000 kr. af disse til indkøb af bøger til Jammerbugt Bibliotekerne. Det kan
oplyses, at Jammerbugt Bibliotekernes nuværende budget til indkøb af børnebøger er på 225.000 kr. årligt og at en
børnebog koster ca. 200 kr. i indkøb. Dermed rækker 150.000 kr. til indkøb af ca. 500 børnebøger og 32 sprogkufferter til
fordeling på fire biblioteker.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget bevilger 150.000 kr. fra puljen på 1 mio kr.

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
 
Indstillingen godkendt.



Punkt 5: Kulturblad - eventuel annoncering i Nordjyskes ugeaviser

20.00.00-G01-44-18

Beslutningstema
Kulturblad - nyt forslag om samarbejde med Nordjyske Ugeaviser

Sagsfremstilling
Der bliver løbende gjort status på Kulturblad for at se, om Kulturbladet leverer det, som intentionen er, nemlig at
synliggøre de kulturelle aktiviteter, arrangementer og tilbud, som findes i Jammerbugt Kommune og dermed medvirke til
at flere borgere og turister deltager i arrangementerne og køber billetter, der hvor dette er påkrævet. På seneste møde i
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøftedes forskellige scenarier for Kulturblad, og udvalget bad forvaltningen om
at arbejde videre med et forslag om annoncering i Nordjyske Ugeaviser.
 
Pt. udkommer Kulturblad i en husstandsomdelt papirudgave fire gange årligt. Der er gennemgående tilfredshed med
Kulturbladet, men en stor udfordring er, at det kun udkommer fire gange årligt. Der er dermed meget lang tid fra deadline,
hvor arrangørerne skal have indtastet deres arrangementer, til slutningen på den periode, som det enkelte Kulturblad
dækker. Desuden er det længe, læserne skal huske at gemme det enkelte Kulturblad. Der har gennemgående fra
arrangørerne været et stort ønske om at få et sommernummer.
 
Det kan indenfor næsten samme økonomi lade sig gøre at annoncere i de fire ugeaviser; Fjerritslev Ugeavis, Hanbobladet,
Aabyposten og Pandrup Lokalavis med en helsides annonce 12 gange årligt. Annoncen kan udformes så den er
genkendelig og udformet som en oversigt – der eventuelt kan klippes ud og gemmes og desuden kan den udsendes i et
nyhedsbrev hver måned. kulturblad.dk vil fortsat findes, og her vil der hele tiden være en opdateret arrangementsliste -
ligesom der er nu - og arrangørerne vil skulle melde deres arrangementer ind på samme måde, som man gør nu.
Nordjyske har lovet, at der i tillæg til den fælles annonce, vil være et øget fokus på at omtale, samt dække, de kulturelle
begivenheder, således at det også vil være med til at skabe øget synlighed for de kulturelle aktører. Ugeaviserne har et
samlet oplag på ca. 31.740 og 34.700 læsere, hvor Kulturblad har et oplag på 22.000, læserantallet kendes ikke.
 
Man vil således indenfor samme økonomi kunne synliggøre 12 gange årligt modsat de nuværende fire gange årligt og
med et større oplag. Budgettet er lavet med den forudsætning, at de nuværende foreningsbidrag fortsætter uændret.
 
Nordjyskes tilbud er under forudsætning af en bindingsperiode på 12 måneder.

Økonomi
Den samlede økonomi for driften af Kulturblad er for nuværende 174.000 kr. årligt. Jammerbugt Kommune yder pt. et
tilskud på 78.000 kr. årligt og det samlede foreningsbidrag er på 96.000 kr. årligt. Det ny forslag kan realiseres indenfor
samme økonomi.

Kommunikation
Kulturbladets redaktion afholder stormøde 10. januar 2019 med de nuværende bidragydere og arrangører, der benytter
Kulturbladet og fremlægger på dette møde modellen og drøfter denne med deltagerne. Desuden har bidragydere og
arrangører haft mulighed for skriftligt at tilkendegive deres holdning til forslaget. Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget vil blive gjort bekendt med kommentarer, respons og stemning for / imod forslaget inden
beslutning.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget drøfter forslaget og træffer beslutning på
baggrund af tilbagemeldinger fra Kulturbladets redaktion efter afholdt stormøde.

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
 
Udsat med henblik på at få en nærmere beskrivelse.

http://kulturblad.dk/


Punkt 6: Kriterier for Landdistriktsanlægspuljen

04.21.00-A00-1-19

Beslutningstema
Kommunalbestyrelsen har fra 2019 afsat en årlig pulje på 5 mio.kr til anlægsprojekter på Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsområdet. Denne sag præsenterer forslag til kriterier for uddeling af midler fra landdistriktsanlægspuljen.

Sagsfremstilling
I budgetaftale 2019, side 12 beskrives landdistriktsanlægspuljen som følger:
”Landdistriktsanlægspulje støtter projekter med lokal forankring. Som et helt nyt tiltag afsættes der en årlig pulje på 5
mio.kr til anlægsprojekter på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsområdet. Puljen er en medfinansieringspulje, således, at der
fra puljen kan søges op til 25 procents medfinansiering af et projekts samlede budget. Den resterende finansiering må ikke
være kommunale kroner.
Eksempler på projekter kan være: Vester Thorup Højskole, Bryggergården, Ingstrup Multihus, Hjortdal Multihus, Brovst
speedwayklub, Gjøl-båden, Naturlegeplads i Kollerup og Egnssamlingen i Saltum”
Udvalget havde i forbindelse med udmøntning af budget 2019 en indledende drøftelse af puljen. Det følgende forslag til
kriterier er udarbejdet med afsæt i denne drøftelse og en balancering i forhold til eksisterende støttemuligheder, primært
Jammerbugt Kommunes Kultur- og Landdistriktmidler.
Kultur- og Landdistriktsmidlerne kan søges tre gange årligt, og støtter typisk projekter med beløb i størrelsesordenen
10.000-150.000 kr. Denne puljer har ikke specifiationer vedr. Jammerbugt Kommunes maksimale medfinansiering, men i
vurderingen af projektansøgninger lægges der vægt på, at der er anden medfinansiering i form af tilskud fra private,
virksomheder, puljer eller fonde og/eller i form af arbejdskraft lokalt. 
Forslag til kriterier for Landdistriktsanlægspuljen
Det foreslås, at der i behandlingen af ansøgninger tager afsæt i følgende kriterier:
Hvem kan søge?
Foreninger, organisationer, sammenslutninger og netværk der har et offentligt formål, og som er hjemhørende i
Jammerbugt Kommune.
Hvilke typer projekter kan støttes?
Større anlægsprojekter, der som udgangspunkt bidrager til at realisere udviklingsplaner udarbejdet i forbindelse med ”Liv
i by og skole” og de lokale udviklingsplaner (LUP), så der sikres en lokal forankring.

Øvre og nedre grænser for Landdistriktsanlægspuljen
Projekterne skal minimum have et samlet budget på minimum 500.000 kr., hvor mindre projekter henvises til at ansøge
Jammerbugt Kommunes Kultur- og Landdistriktmidler.
Der fastsættes ikke en øvre grænse for projektbudgettet, men Landdistriktsanlægspuljen kan medfinansiere et projekt med
maksimalt 25 % af det samlede budget og maksimalt 1 mio. kr. Det er med andre ord muligt at medfinansiere projekter
med et større budget end 4 mio. kr., men den maksimale medfinansiering vil fortsat være 1. mio. kr.
Såfremt en ansøger anmoder om støtte på over 1 mio. kr., kan ansøgningen videresendes som et budgetønske til
kommunalbestyrelsens årlige budgetforhandlinger.   
Krav til ansøger
For at ansøgningen kan behandles, skal der forelægge en projektbeskrivelse, et anlægsbudget, et driftsbudget og et
finansieringsbudget, som er baseret på overslag fra håndværkere eller konkrete tilbud, samt en vurdering af
planforholdene. Ansøger skal have skaffet 10% af den samlede projektsum, inden Landdistriktsanlægspuljen kan søges.
Ansøger skal i sin ansøgning videre redegøre for den langsigtede drift af det anlæg, der realiseres med projektet. I den
henseende er det et særskilt opmærksomhedspunkt, hvorvidt projektet vil generere driftsomkostninger for Jammerbugt
Kommune.
Hvornår skal ansøger søge?
Kommunalbestyrelsen er vidende om, at andre fonde lægger vægt på kommunalt engagement og kommunal
medfinansiering i deres behandling af ansøgninger, og derfor vil Landdistriktsanlægspuljen i mange tilfælde være en
tidlig løftestang ift anden finansiering. Samtidig har Kommunalbestyrelsen har en intention om, at midlerne i puljen skal
omsættes til gode projekter inden for overskuelig fremtid.
Det er derfor et krav, at ansøger kan dokumentere, at 10 % af budgettet er finansieret, inden ansøgninger kan behandles af
Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget.
Hvor længe gælder en bevilling?
En bevilling fra Landdistriktspuljen giver ansøger 1 år til at igangsætte projektet. Såfremt projektet ikke kan sættes i gang
inden for 1 år genbehandles evt. forlængelse af tilsagnet i udvalget. Til denne genbehandling anmodes ansøger om at
fremsende projektstatus og plan for den videre realisering af projektet.
Ansøgningsprocedure
Landdistriktsanlægspuljen følger i udgangspunktet ansøgningsfristerne for de kommunale landdistriktsmidler. Det er dog



en mulighed at behandle visse ansøgninger løbende, eksempelvis i tilfælde hvor ansøger har opnået en stor
medfinansiering fra andre kilder og således kan restfinansiere projektet via Landdistriktsanlægspuljen.
Støtte til ansøger i projektudviklingen
Vækst og Udvikling vil for de ansøgere, der har opnået et tilsagn fra Landdistriktsanlægspuljen, tilbyde assistance og
netværk, der kan understøtte ansøger i det videre arbejde med realisering af projektet. Konkret vil der være mulighed for
individuelle projektmøder og fælles workshops, hvor der er fokus på fundraising, planer, administration af projekter,
vidensdeling mellem projekterne og samarbejde med andre fonde, herunder Lokale og anlægsfonden, Realdania,
Friluftsrådet mfl.

Økonomi
Landdistriktsanlægspuljen på 5 mio. kr. er afsat i Jammerbugt Kommunes budget.

Kommunikation
Landdistriktsanlægspuljen kommunikeres og udmeldes via Jammerbugt Kommunes egne kanaler og lokale dagblade,
ligesom der laves særskilt PR om puljen.
I forbindelse med hver ansøgningsrunde afholdes der informationsmøder for ansøgere.
På længere sigt vil der tillige være fokus på at kommunikere om de enkelte projekter.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender forslag til kriterier for
Landdistriktsanlægspuljen

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
 
Udvalget drøftede forslaget og oversender det efterfølgende til temamøde i Kommunalbestyrelsen.



Punkt 7: Organisering af landdistriktsindsatsen

04.21.00-A00-2-19

Beslutningstema
Den fremtidige organisering af landdistriktsindsatsen.

Sagsfremstilling
Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøftede på udvalgsmødet den 6. december 2018 udmøntning af budget 2019,
herunder den fremtidige organisering af landdistriktsindsatsen og igangsættelse af de nye indsatser, som budgettet
udstikker.
Det blev på mødet besluttet, at udmøntningsarbejdet skal sikre en tidlig involvering af den samlede kommunalbestyrelse,
så det skabes det bedst mulige grundlag for en helhedesorienteret og stærkt forankret landdistriktsindsats. I den
forbindelse skal der afholdes et temamøde eller udviklingsseminar, hvor der afsættes op til 3 timer til en indledende
drøftelse af ambitioner og organisering.  
Tekst fra budgetaftale 2019
Det fremhæves i budgetaftalen:
”Jammerbugt Kommune arbejder målrettet på at styrke landdistrikterne. Opgaven bliver løst i et tæt og forpligtende
samarbejde mellem kommunen, foreninger og lokale ildsjæle med udgangspunkt i den lokale
LanddistriktsUdviklingsPlan (LUP).
Med budgetaftalen afsættes der 1 mio. kr. til yderligere tiltag i landdistrikterne.
Der etableres landsbypedelordning.
Derudover er det besluttet, at landsbyer, hvor den lokale folkeskole er lukket i Jammerbugt Kommunes historie, tildeles
de samme midler som landsbyer, der deltager i projekt ”Liv i By og Skole". Disse byer modtager årligt op til 50.000 kr.
Der afsættes 0,5 mio. kr. til Liv i By uden Skole. Midlerne bidrager dér i høj grad til sammenhold og fællesskab, og
skaber liv, der tiltrækker nye tilflyttere. De modtagne midler skal relatere til LUP’en, der fremover er et centralt element i
landdistriktspolitikken.
Projekt Liv i By og Skole fortsætter som et særligt projekt – og kædes yderligere sammen med arbejdet med de lokale
udviklingsplaner, hvor det er naturligt og giver synergi. Samtidig tilføres projektet ny energi i form af nye
samarbejdsformer - bl.a. tværgående temaer, netværksstyrkelse samt fælles og separate dialogmøder.
Samtidig omlægges landdistriktsindsatsen efter princippet om én indgang til kommunen. Konkret betyder det, at man vil
opleve en tovholderfunktion, der varetager og koordinerer indsatsen og samarbejdet mellem kommune og landdistrikt.
På baggrund af LUP’erne og Udviklingsplanerne skal der holdes fælles møder mellem byerne i ”Liv i by og skole” og
byerne uden skoler.
Tovholder på projektet er Vækst- og Udviklingsdirektøren i samarbejde med Skole- og Dagtilbudschefen.”
Nuværende organisering af landdistriktsindsats
Politisk hører landdistriktsområdet under Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget (KFL), men der er snitflader og
samarbejder i forhold til de øvrige politiske udvalg og i ikke mindst til de 24 lokalsamfund i Jammerbugt Kommune, der
indgår i Landdistriktsrådet. Landdistriktsrådet mødes 3 gange årligt og er bindeled mellem Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget og de 24 lokalsamfund, ligesom det er forum for drøftelse af landdistriktsindsatsen i Jammerbugt
Kommune.
Jammerbugt Kommune har de seneste år prioriteret initiativet ”Liv i By og Skole”, der organisatorisk er forankret i en
styregruppe bestående af borgmesteren samt formandskaberne for Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget og Børne- og
Familieudvalget samt direktører og chefer fra de relevante områder.
Budget 2019 prioriterer videre, at der fra 2019 og frem afsættes midler til landsbyer, hvor der i Jammerbugt Kommunes
tid er lukket en folkeskole.
Administrativt er landdistriktsindsatsen forankret i Vækst Jammerbugt, Vækst og Udviklingsforvaltningen.
Tentativ procesplan
Det bemærkes i henhold til tidsplanen, at der ikke er berammet et temamøde / seminar for Kommunalbestyrelsen, men det
er intentionen, at dette afholdes i marts 2019. Dette seminar / temamøde skal levere input til det konkrete oplæg vedr.
organisering af landdistriktsindsatsen med afsæt i de centrale spørgsmål og pejlemærker, som er skitseret senere i
sagsfremstillingen.

6. december 2018 (KFL): Indledende drøftelse vedr. fremtidig organisering af landdistriktsindsatsen (udmøntning af
budget 2019)
17. januar 2019 (KFL): Procesoplæg til drøftelse, herunder skitse til temamøde for Kommunalbestyrelsen
Marts 2019 : Temamøde / udviklingsseminar for Kommunalbestyrelsen
April 2019: Drøftelser af skitseoplæg i Landdistriktsrådet og Styregruppe for Liv i By og Skole.
9. maj 2019 (KFL): Drøftelse af oplæg vedr. fremtidig organisering af landdistriktsindsatsen
23. maj 2019: Drøftelse af revideret oplæg på KBM temamøde



Juni 2019: Godkendelse i KFL, ØKU og KMB 

Det bemærkes, at der sideløbende med den politiske proces vil være drøftelse på det administrative niveau forankret i
Strategisk Chefforum.
Oplæg til Temamøde / Seminar for Kommunalbestyrelsen
Formål: Formålet med temamødet / seminaret er at få drøftet og sat retningen for Jammerbugt Kommunes fremtidige
landdistriktsindsats.
Deltagerkreds: Deltagerkredsen er kommunalbestyrelsen samt repræsentanter fra Landdistriktsrådet og fra Liv i By og
Skole.
Rammesætning: Der afsættes op til 3 timer til temamødet / seminaret, der bygges op omkring korte indlæg, drøftelser af
relevante temaer i mindre samt fælles opsamling.
Overvejelser vedr. program:
Sektion 1 (1½ time inkl. spørgsmål)
- Landdistrikter anno 2019, eksempelvis v/Steffen Damgaard, Formand for Landdistrikternes Fællesråd
- Jammerbugt Kommunes landdistriktsindsats i dag v/forvaltningen
- Hvad er vigtigt for landsbyernes udvikling? 2-3 korte oplæg v/repræsentanter fra Landdistriktsrådet
Sektion 2 (2 * 30 minutter)
Gruppedrøftelser i grupper af 6-8 personer – et miks af politikere og ildsjæle. 
Runde 1 har fokus på indsats og ambitioner – afsættet er landdistriktsstrategien ”Ildsjæle gør Forskellen”
- Kvalitetstjek på strategien – hvor er vi på sporet og hvor er vi ikke på sporet?
- Hvad er de vigtigste prioriteter i landdistriktsindsatsen – og der der nogle, som strategien ikke tager højde for?
- Giver drøftelserne af den fremtidige organisering af landdistriktsindsatsen anledning til at justere ambitionerne i
strategien ”Ildsjæle gør forskellen”?
 Runde 2 har fokus på organisering og koordinering
- Hvordan sikres den bedst mulige sammenhæng i landdistriktsindsatsen, herunder koordineringen mellem
Landdistriktsrådet og ”Liv i By og Skole”?
- Hvordan organiseres landsbyerne?
- Hvordan organiseres samarbejdet bedst på tværs af Liv i By og Skole, Landdistriktsrådet, 24 landsbyer, 100+ foreninger,
Jammerbugt Kommune m.fl.?
- Hvordan organiseres arbejdet bedst internt i kommunen?
 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget

godkender den præsenterede tidsplan
giver administrationen bemyndigelse til at planlægge et seminar / temamøde med afsæt i de præsenterede
overvejelser.

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
Punktet blev drøftet. Kommentarer fra udvalget indarbejdes i oplægget. Det oversendes efterfølgende til temamøde i
Kommunalbestyrelsen.
Tidsplanen blev godkendt.



Punkt 8: Orientering om områdefornyelse i Fjerritslev

01.11.20-P20-1-18

Beslutningstema
Orientering om områdefornyelse i Fjerritslev

Sagsfremstilling
Vækst og Udvikling orienterer om status og proces på områdefornyelsen i Fjerritslev.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

ByMunch/Bejstrup projekt



Punkt 9: Sundhedsaftale 2019. Høringsversion

29.30.08-G01-3-18

Beslutningstema
Sundhedsaftalen 2019

Sagsfremstilling
Sundhedsaftalen 2019 er en politisk sundhedsaftale, der udgør den overordnede ramme for samarbejdet mellem
kommuner, hospitaler og praksissektoren. Med aftalen påtager det samlede nordjyske sundhedsvæsen sig et ansvar for at
samarbejde om at fremme befolkningens sundhed, og skabe sammenhæng i indsatsen for den enkelte borger.
  
Dermed bidrager Sundhedsaftale 2019 til at sikre sammenhæng og koordinering af de patientforløb, der går på tværs af
sektorer. Aftalen understøtter desuden, at aktørerne hver især og sammen kan løfte kerneopgaverne på en måde, så
borgerne oplever en sammenhængende indsats af høj, ensartet kvalitet og faglighed.
 
Borgernes sundhedsaftale:
Det er ambitionen, at denne sundhedsaftale bliver opfattet som borgernes sundhedsaftale, og at den understøtter borgerne i
at være sunde og i at få et godt udbytte af sundhedsvæsenets ydelser.
 
Visionen er, at:
Nordjyderne bliver sundere og oplever et sammenhængende og effektivt sundhedsvæsen, der er til for dem
 
Der arbejdes henimod visionen gennem fem politiske pejlemærker:
1. Styrket samarbejde med fokus på kerneopgaver og sundhedstilbud tæt på borgerne
2. Bedre forløb og resultater med borgerne som aktive samarbejdsparter
3. Større lighed i sundhed
4. Øget mental sundhed og trivsel er grundlaget for gode leveår
5. Et røgfrit Nordjylland vil give nordjyderne flere raske leveår
 
Sundhedsaftalen gælder for alle. Sundheden er imidlertid ikke ligeligt fordelt i befolkningen.
 
Derfor er det vigtigt, at befolkningsgrupper, der har særligt komplekse sundhedsudfordringer, støttes i at få bedre udbytte
af sundhedsvæsenets ydelser. Det drejer sig om:
 

børn og unge med særlige udfordringer
borgere med psykisk sygdom
borgere med kroniske sygdomme og/eller komplekse problemstillinger

 
Aftalens opbygning

I første afsnit beskrives de fælles bærende principper for samarbejdet i regi af Sundhedsaftalen.
I andet afsnit beskrives de enkelte pejlemærker nærmere, med konkrete målsætninger, og hvad der konkret skal
fokuseres på.
I tredje afsnit beskrives den politiske organisering, der skal løfte Sundhedsaftalen 2019.
I afsnit fire fremgår det, hvordan der politisk følges op på pejlemærkerne og de politiske målsætninger.

 
Aftalens bilag findes i forlængelse af selve aftalen.
 
Høringssvar: 
Sundhedsgruppen i Jammerbugt Kommune har udarbejdet udkast til høringssvar. Dette er vedhæftet som bilag.

Kommunikation
Sundhedsaftalen 2019 sendes i høring i perioden 14. december 2018 – 31. januar 2019.
 
Der er i Vejledning og Bekendtgørelse for sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler lagt op til, at der denne gang
laves en sundhedsaftale, der kan fungere som en overordnet, generel ramme for samarbejdet mellem parterne. Det
betyder, at Sundhedsaftalen denne gang er en overordnet politisk aftale med vision og pejlemærker.



 
Sundhedsaftalen 2019 forventes endeligt politisk godkendt 1. juli 2019. Herefter vil Sundhedskoordinations-udvalget
udarbejde en implementerings- og tidsplan i forhold til aftalens målsætninger.

Indstilling
Vækst og Udviklingssdirektøren indstiller at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget

drøfter udkast til høringssvar
sender høringssvar til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen  

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
 
Udvalget drøftede forslaget til høringssvar og besluttede at videresende dette til videre behandling i
Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Sundhedsaftalen 2019 - høringsversion 13.12.2018

Høringsliste - Sundhedsaftalen 2019

Høringssvar vedr. ny sundhedsaftale. Udkast



Punkt 10: Frigivelse af anlægsmidler til medfinansiering af Indsatspuljen
(skrotordningen)

01.11.20-P22-1-18

Beslutningstema
Frigivelse af afsatte anlægsmidler til "Skrotordningen".

Sagsfremstilling
Jammerbugt Kommune har siden 2014 haft en indsats overfor specielt kondemnable huse. Indsatsen har været finansieret
af dels kommunale bidrag og dels af den statslige Pulje til Landsbyfornyelse. Den statslige pulje er dog over tid ændret, så
mulighederne ikke længere er helt de samme.
 
Indsatsmuligheder for 2019
 
Pulje til Landsbyfornyelse 2014 og 2015, blev forlænget og udløb ultimo 2017, herefter anvendes midlerne fra Pulje til
Landsbyfornyelse 2016 - 2019.
 
Pulje til Landsbyfornyelse 2017 – 2020 kan bl.a. og primært anvendes til opkøb og nedrivning af kondemnable huse,
istandsættelse af forsamlingshuse, for så vidt angår klimaskærm samt "huludfyldning" på de grunde, hvor der via puljen er
nedrevet en ejendom.
 
Derudover kan puljemidlerne bl.a. også anvendes til istandsættelse af nedslidte boliger, ombygning af erhverv til
udlejningsboliger, fjernelse af skrot og fremadrettet også til kondemnering og genhusning.
 
Data for Pulje til Landsbyfornyelse 2017 – 2020:

Kommunal egenbetaling på 30 - 40%
Puljen kan også anvendes til indretning af offentligt tilgængelige byrum på de tomme huller, som opstår efter
nedrivning af huse
Kan anvendes i byer på op til 5.000 indbyggere
Der afsættes 55,7 mio. kr. pr. år i årene 2016-2020 (mod 200 mio. kr. pr. år for årene 2014 / 2015)
Antallet af kommuner, der er omfattet af ordningen er nedsat fra 70 til 45.

 
Jammerbugt Kommunes andel af puljen udgør for 2018 ca. 2.0 mio kr., hvilket også vurderes at blive i samme niveau for
2019
 
Der resterer en uforbrugt ramme fra de tidligere år, dette forbruges først, før der tages hul på ny ramme.
 
Tidligere kunne der overføres ramme mellem kommunerne, dette kan der ikke længere, men til gengæld kan uforbrugt
ramme overføres til kommende år.
 
Der resterer p.t. uforbrugt ramme fra 2016 på ca. 1.7 mio kr., denne bortfalder pr. 15.3.2019
 
Der er ikke taget hul på 2017 rammen, der udgør ca. 1.8 mio kr., denne bortfalder også pr. 15.3.2019, men der søges om
fristforlængelse på denne (der resterer ca. 38.0 mio kr. på landsplan), hvorefter rammerne for 2018 og 2019 kan udskydes
og forbruges senere.
 

 Budget 2019  Indtægter Udgifter

Jammerbugt Kommune, anlægsbevilling kr. 1.000.000  

Overførsel fra 2018 kr. 1.440.000  

Landsbypulje1 kr. 5.000.000  

Salg af grunde kr. 100.000  



Opkøb og nedrivning kr.  7.020.000

Løn, kørsel mv. kr.  520.000

I alt kr. 7.540.000 7.540.000

 
1 De 5 mio kr. udgør puljen for 2019, samt ikke forbrugte midler fra tidligere år. Disse puljer kan normalt videreføres.

Lovgrundlag
Byfornyelsesloven

Økonomi
I forbindelse med Budget 2019 blev der afsat en anlægspulje på 1,0 mio. kr. til fortsættelse af "Skrotordningen".

Kommunikation
Ingen

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at kommunalbestyrelsen frigiver anlægsbevillingen på 1,0 mio. kr. til
videreførelse af "Skrotningsordningen".

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
 
Indstillingen anbefales godkendt.
 



Punkt 11: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.

Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
 
Orienteringen taget til efterretning.
Formanden orienterede om møde med Lokalhistorisk forening i Aabybro.



Punkt 12: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Afbud fra Christian Hem.
 
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 13: Lukket:

01.11.38-K08-21-18



Punkt 14: Lukket:

01.11.38-K08-18-18



Punkt 15: Lukket:

01.11.38-K08-6-18



Punkt 16: Lukket:

01.11.38-K08-13-18



Punkt 17: Lukket:

01.11.38-K08-19-18
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